GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
 UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Diretoria de Gestão de Educação a Distância - DEAD
Av. Santos Dumont, s/n – Cidade Universitária - 78.200-000 – Cáceres-MT
Tel.: (65) 3222-1103
http://dead.unemat.br – Email: dead@unemat.br; seletivos.dead@unemat.br

EDITAL COMPLMENTAR Nº 001/2018 AO EDITAL Nº 001/2018 -
UNEMAT/PROEG/DEAD/UAB

SELEÇÃO DE PROFESSORES

A Diretoria de Gestão de Educação a Distância (DEAD), torna público, por meio deste Edital
Complementar, a prorrogação do período de inscrição para o Processo Seletivo Simplificado
para provimento de vagas para PROFESSORES e formação de cadastro reserva, para
atuarem como bolsistas da Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT e
Universidade Aberta do Brasil – UAB (doravante), na modalidade Educação a Distância - EAD,
nos semestres letivos de 2018/2 e 2019/1, mediante as condições estabelecidas neste Edital.

1. Onde se lê:
7. DO PERIODO E DO MODO DE REALIZAÇÃO DA INSCRIÇÃO
7.1. As inscrições serão realizadas:
Início: dia 10 de janeiro de 2018, às 18 horas.
Término: dia 19 de janeiro de 2018, às 23 horas.
Horário oficial de Mato Grosso.

1.1 Leia-se:
7. DO PERIODO E DO MODO DE REALIZAÇÃO DA INSCRIÇÃO
7.1. As inscrições serão realizadas:
Início: dia 10 de janeiro de 2018, às 18 horas.
Término: dia 26 de janeiro de 2018, às 12 horas.
Horário oficial de Mato Grosso.

Cáceres, 21 de janeiro de 2018.

Profª Drª Nilce Maria da Silva

Diretora de Gestão de Educação a Distância
UNEMAT/PROEG – Portaria nº 779/2015

Coordenadora da UAB/UNEMAT - Portaria nº 780/2015